



## Dyslexiförbundets föreningsbrev april/maj 2022

Jag sitter i skrivandes stund på tåget hem från the first world dyslexia assembly anordnad av Made by dyslexia och Prinsparets stiftelse. Dagen hölls på kungliga slottet i Stockholm den 27 april och Dyslexiförbundet var självklart en av ca 100 inbjudna gästerna. De var en eftermiddags om belyste dyslexi i olika skeden i livet och där man framför allt lyfte och pratade om dyslexi som en superkraft och vikten av att se på alla de styrkor vi har som dyslektiker.

Dagen var en fantastisk energiinjektion, där många svenska och internationella dyslektiker delade med sig av sina erfarenheter. Mycket nätverkande och många spännande samtal fördes. Dessutom var skolministern på plats och lovad att arbeta med dessa frågor framöver. Vi passade självklart på att stjäla lite av hennes tid.

Här är en [länk till Made by dyslexia](#). De arbetar främst med att ändra synsättet på dyslexi i samhället.

### SETT mässan

Samtidigt som några av oss varit på slottet så har stora delar av Dyslexiförbundets kansli deltagit på SETT mässan. Där har vi föreläst tillsammans med flera av våra samarbetspartners. Mött folk i vår monter, diskuterat dyslexi med rektorer och lärare med flera i tre dagar. Nästa mässa vi kommer var på är bokmässan i Göteborg där vi samarbetar med distriktet Västra Götaland och Göteborgs lokalförening.

### Distriktsutbildning – kort rapport

Helgen den 23–24 april så var vi flera som träffades och började arbeta med att ta fram en ny verksamhetsplan. Jag vill tacka för allas engagemang under helgen och alla de bidrag ni skickade in till förbundsstyrelsen. Bifogat till detta utskick skickas även med en PowerPoint över det som lyftes och diskuterades under dagarna. Alla insända förslag om framtida mål och aktiviteter bifogas även i separat Word fil.

Det är även alltid lika inspirerande att höra vad ni alla gör ute i landet. Extra kul nu när vi återigen kan starta upp och genomföra fysiska möten. Dock vara det många som påminde om vikten att fortsätta med de digitala föreläsningarna och arrangemangen. FS kan inte mer än bara instämma. Genom att ordna olika former typer av aktiviteter digitala och fysiska så når vi olika målgrupper.

Viktigt är även att komihåg att det är ni i distrikt och lokalföreningar som är de som ska stå för den mesta av medlemsaktiviteterna. De är ni som är närmst medlemmarna och vet vad som behövs.

***Ni är förbundets superkraft när gäller detta och att värva nya medlemmar!***



## Valår

Just nu håller kansliet att arbeta med våra valfrågor där fokus framför allt är på skolan och utbildning. Nästa nummer av L&S kommer vara ett specialnummer kopplat till höstens riksdagsval. De valfrågor vi lyfter i år är de frågor som medlemmarna var med och tog fram i den enkät som skickades ut till alla medlemmar i slutet av 2021.

Planerar ni själva olika dialoger med era lokala politiker dela gärna med er av detta till andra distrikt och lokalföreningar.

## Kongress 2022

Vi kan nu meddela att kongressen kommer hållas i Malmö **22–23 Oktober**.

Vi kommer vara på Quality Hotel View i Hyllie. Mer information kommer inom kort tillsammans med anmälan.

## Ny hemsida på G

Som ni alla vet så är vi i stort behov av ny hemsida. Lugna den är på gång. Vid distriktsutbildningen var Sara Rydin från kansliet med och presenterade den nya hemsidan. Om allt går som planerat så kommer den lanseras till sommar i år. Föreningarnas egna sidor kommer sedan börja tittas på i ett andra steg.

## FS startar nya nätverksgrupper/sektioner

Som vi informerat tidigare så ser FS behov av att finna andra vägar att organisera oss på. Som led i detta jobbar vi med att starta två nya nätverk grupper under 2022.

Vi hade i måndag den 25 en första föreläsning om föräldraskap och där efter gemensam dialog om viktiga frågor. Vi kommer fortsätta bjuda in till olika dialog eller föreläsningkvällar till föräldrar.

Den 3 maj så är första träffen för det nätverket gruppen vi kallar kunskapsbanken.

## Årsmöten

De flesta lokalföreningar har nu haft sina årsmöten och distrikten är i full gång med sina. Kom ihåg att skicka in era underlag till förbundet. Skicka in era årsmöteshandlingar och styrelselistor till [rio.hellgren@dyslexi.org](mailto:rio.hellgren@dyslexi.org). Mallar för dagordningar, styrelselistor med mera finns tillgängliga på Office 365 [följ denna länk](#). Behöver ni hjälp från förbundsstyrelsen för hålla årsmöte kontakta din distriktsansvariga. [Här finner du vem som ansvarar för ditt distrikt](#).



## Försäkringar

Som medlem i förbundet så är du försäkrad via Folksam under våra olika arrangemang. Viktigt att komma ihåg är att det bara är de som är medlemmar som är försäkrade. Så om bekantar eller andra familjemedlemmar som inte är medlemmar är med vid de olika aktiviteterna/arrangemangen så omfattas det inte av försäkringen. Alla som är med i ett familjemedlemskap omfattas självklar. Folksam - försäkringar medlemmar är försäkrade om olyckan är framme. Bra om ni kan informerar era medlemmar om detta vid de olika aktiviteterna ni anordnar.

## #Stavamedoss 14–16 maj

Då var det snart dags att ut och stava tillsammans på olika håll i Sverige. Vi hoppas att ni i era lokalföreningar bjuder in till en valfri stavningsaktivitet oavsett om det blir felstavningar eller inte. Fota er aktivitet och lägg ut i sociala medier med #stavamedoss. Det finns även affischer och förberedda pressmeddelande som ni kan använda på Office 365 [följ denna länk](#).

## Dyslexiveckan – 20 år

Det är dags att börja planera dyslexiveckan. Veckan är den första hela veckan i oktober vilket i år är **3–9 oktober**. Temat för 2022 är **"Allas rätt till läsning"**.

Dyslexiveckan är en av våra viktigare veckor när gäller dyslexi i Sverige och det som är så bra med veckan är att det sker så många olika aktiviteter runt om i landet. Vi vill uppmana er alla att samarbeta med biblioteken och andra lokala aktörer som jobbar med dyslexi. Ju mer vi gör och ju fler vi är i detta desto längre når vi ut.

På riksnivå kommer vi göra några arrangemang bland annat kommer vi dela ut Dyslexipriset tillsammans med Svensk Talteknologi. De arrangemang som ordnas på riksnivå kommer spelas in och tillgängliggöras digitalt för alla på ett eller annat sett. Dessa centrala arrangemang ska inte ersätta era lokala föreläsningar/aktiviteter.

## Signera era dokument elektroniskt med e-legitimation

Dyslexiförbundet har ny samarbetspartner [Resly](#) som gör det möjligt att signera alla dokument med hjälp av e-legitimation (mobilt bankid, Freja eid eller sms) **utan kostnad**.

De som inte har, kan få eller använda mobilt bank id kan alltid skaffa Freja e id Plus utan kostnad [här hittar du mer information om Freja](#)

Får att få era dokument signerade skicka era dokument till [joakim.uppsall-sjogren@dyslexi.org](mailto:joakim.uppsall-sjogren@dyslexi.org) med följande uppgifter:



Namn på de som ska signera, e-postadress och hur ni vill signera bankid eller Freja, den som inte har mobilt bank id eller Freja e id än kan ange sitt mobilnummer så skickas sms för underskrift.

Som vanligt så tänker jag att jag ska hålla mig kortfattat men det är inte enkelt när finns så mycket att informera om och dela med oss av.

## Utbildning i Office 365

FS erbjuder "skräddarsydda" utbildningar i Office 365. Ni som lokalförening eller distrikt kan kontakta FS på [forbundstyrelsen@dyslexi.org](mailto:forbundstyrelsen@dyslexi.org) så bokar vi datum för lokal digital utbildning i Office 365. Preciserar gärna vad ni önskar att vi går igenom tillsammans.

Sprid gärna detta föreningsbrev till alla aktiva i era lokala styrelser. Det kommer även komma en inspelad version av brevet inom kort.

Hoppas att ni alla kommer få en rik vår med många lokala arrangemang och spännande möten med både gamla och nya medlemmar.

Häsningar FS  
genom  
Catrine Folcker, förbundsordförande.